identificar, registrar, programar y divulgar sus necesidades de bienes, obras y servicios; y diseñar 

estrategias de contratación basadas en agregación de la demanda que permitan incrementar la 
eficiencia del proceso de contratación; de igual forma, se expidieron y cargaron al SECOP II 
quinientos setenta y dos (572) certificados del Plan Anual de Adquisiciones 2021. 

PLATAFORMA SISTEMA UNICO DE INFORMACION DE TRAMITES “SUIT” 

Dando cumplimiento al Artículo 1° de la Ley 962 de 2005 y el Artículo 41 del Decreto Ley 019 de 
2012 (modificado por el Artículo 5 del Decreto 2106 de 2010), por ende, se debe de realizar el

[...]

Que siguiendo el Cronograma de la Convocatoria de la que trata la Resolución No. 620 de 2021, 
se continuó con la recepción de las postulaciones de potenciales beneficiarios asociados a los planes 
o proyectos de vivienda seleccionados como APTOS, dando como resultado, una postulación total de 
DOSCIENTOS TRES (203) potenciales beneficiarios, de acuerdo con la siguiente relación: 

No. POSTULANTE NIT. NOMBRE PROYECTO POTENCIALES 

BENEFICIARIOS 
POSTULADOS 

1 CONSTRUCTORA 
HERMANOS RAMÍREZ 
S.A.S. 

901.128.401-1 PRADERAS DEL NORTE 
34 

2 CAJA DE 
COMPENSACIÓN

[...]

4 ASOCIACIÓN DE 
VIVIENDA DE INTERÉS 
SOCIAL „EL VERGEL‟  

900.304.035-8 URBANIZACIÓN VILLA 
INÉS – CHICORAL 50 

TOTAL POSTULANTES 203 

Que en cumplimiento del Artículo Noveno de la Resolución No. 620 de 2021, el Comité Evaluador 
procedió a evaluar las DOSCIENTOS TRES (203) postulaciones, de acuerdo con el CRONOGRAMA 
del proceso de selección señalado en la precitada Resolución, de los cuales, conceptuó finalmente 
como FAVORABLES un total de CIENTO NOVENTA Y CUATRO (194) hogares representados en 
cabeza de los postulantes publicados en el Portal Web: https://www.elespinal-
tolima.gov.co/NuestraAlcaldia/SaladePrensa/Paginas/INFORME-DE-EVALUACION-.aspx. 

No. POSTULANTE NIT. CUPOS 
ASIGNADOS 

VALOR TOAL 
ASIGNADO